
Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Burgos.pdf   1   20/10/2024   18:45:39





1

Índice general

Introducción cuadro médico ....................................................................................	  3

Cuadro médico capital de provincia 		  7

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	 9 
Pediatría y puericultura .............................................................................................	 9 
Enfermería .................................................................................................................	 9 
Odontología - estomatología ....................................................................................	 10 
Fisioterapeutas .........................................................................................................	 10 
Podología ..................................................................................................................	 10 
Alergología ................................................................................................................	 10 
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	 11 
Aparato digestivo ......................................................................................................	 11 
Cardiología ................................................................................................................	 11 
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	 11 
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	 11 
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	 11 
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	 11 
Dermatologia .............................................................................................................	 12 
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	 12 
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	 12 
Medicina interna .......................................................................................................	 12 
Neumología ...............................................................................................................	 12 
Neurocirugía...............................................................................................................	 12
Neurología .................................................................................................................	 12 
Obstetricia y ginecología ..........................................................................................	 13 
Oftalmología ..............................................................................................................	 13 
Oncologia medica .....................................................................................................	 13 
Otorrinolaringología ..................................................................................................	 13 
Preparación al parto .................................................................................................	 14
Psiquiatría ..................................................................................................................	 14 
Reumatología ............................................................................................................	 14 
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	 14 
Urología .....................................................................................................................	 14 

Pruebas diagnósticas 		  14

Análisis clínicos ........................................................................................................	 14 



2

Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  15
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	 16 

Tratamientos especiales 		  16

Médico rehabilitador .................................................................................................	 16 
Psicología ..................................................................................................................	  17
Logofoniatria .............................................................................................................	 17 

Cuadro médico de provincia 		  19

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  25



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

3



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

4 



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Medios diagnósticos:

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN 

 · Estudio endoscópico 

·

 · Amniocentesis y cariotipos 

 · Pruebas genéticas 

 · Cardiología: ergometría, holter. 

·

· Psicoterapia 

 · Tomografía de coherencia óptica (OCT)

5



6



Cuadro édico apital de rovincia

7



■

8

■



9

MEDICINA FAMILIAR

09003

DR. ANTON MANZANEDO, 
SANTIAGO
HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730		
CITA PREVIA.

09004

DRA. CARDO DIEZ, M JOSE
C. LA PUEBLA 3 ESC CT PLT 1 
PTA DR
947251295		
CITA PREVIA.

DR. GARCIA LOPEZ, LUIS E.
C. LA PUEBLA 3 ESC CT PLT 1 
PTA DR
947251295		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN PEREZ, ENRIQUE
RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DRA. TORRES ARENAS, 
CARMEN
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

DR. VAL BALLESTEROS, 
TOMAS
RECOLETAS CALZADAS
C. CALZADAS 38
947257034		
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

09006

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. RODRIGUEZ RODRIGUEZ, 
MIGUEL ANGEL
DRA. GARCIA DISLA, GLORIA 
MARIA
DRA. SOTO HENRIQUEZ, 
VIELKA NINOSKA
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. PEÑA GARCIA, ANGEL
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. RODRIGUEZ MARTINEZ, 
TOMAS
DR. RAMON GARIGLIO, 
MIGUEL ANGEL
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

DRA. RODRIGO DELGADO, 
ANA MARIA
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

09007

CENTRO MEDICO SANTIAGO
DRA. DEL DIEGO 
BALLESTEROS, LOURDES
DR. CASTRILLEJO SANCHO, 
LUIS MIGUEL
C. ARZOBISPO PEREZ 
PLATERO 17 PLT BJ
947236155		
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

09006

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA. CUBILLO SERNA, 
ISABEL
DRA. DEL BLANCO GOMEZ, 
ISABEL
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. MERINO ARRIBAS, JOSE 
MANUEL
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055	 947244191	
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. CONEJO MORENO, DAVID
C. CRUZ ROJA S-N
947244055

09007

DR. GONZALEZ RUIZ, JULIO
C. SEVERO OCHOA 51 BL 
POSTERIOR
947041584		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

09003

HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730		
CITA PREVIA.

09004

RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.



10

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

09006

RECOLETAS CENTRO 
DE REHABILITACION Y 
FISIOTERAPIA.
AVDA. CASTILLA Y LEON 6
947101715		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

09004

RECOLETAS CALZADAS
SR. FERNANDEZ CALLEJA, 
LUIS EDMUNDO
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

09006

CENTRO MEDICO ADESLAS
SR. DEL OLMO ALONSO, JOSE 
IVAN
SRA. ZAPATER ALVAREZ, 
MERCEDES
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA

DRA. ALONSO GIL, LIDIA
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

DRA. ARAGONESES GILSANZ, 
ELENA MARIA
C. BELORADO 6 PLT BJ
947257110		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

09005

ADESLAS DENTAL BURGOS
C. DOÑA BERENGUELA 11 
ACCESO POR C/ LEON XIII
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CLINICA DENTAL DR. 
IZQUIERDO
C. JULIO SAEZ DE LA HOYA 6 
PLT 1 PTA C
947273151		
CITA PREVIA.

09006

CENTRO DENTAL VIRGEN DEL 
MANZANO
AVDA. CANTABRIA 5
947244777		
CITA PREVIA.

09007

CLINICA DENTAL NOVABUR
DR. DIAZ ARENAL, JUAN 
CARLOS
C. VITORIA 148 PLT BJ
947245163		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

09004

RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

REHABILITACION CENTRO 
BURGALES
C. CALZADAS 12
947261775		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA (CONT.)

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
SRA. ORTEGA HIDALGO, 
SEILA
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

09006

CENTRO MEDICO ADESLAS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

09002

DR. ALONSO DE LAS HERAS, 
MARIANO
C. SAN PABLO 9 BL 11 PLT 2 
PTA B
947276916		
CITA PREVIA.

09004

CLINICA DENTAL GARCIA 
MONTES
DR. GARCIA LOPEZ, ENRIQUE
DRA. GARCIA LOPEZ, 
BEGOÑA
AVDA. DE LA PAZ 8 PLT 2 PTA 
C
947200608		
CITA PREVIA.



11

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

RECOLETAS BURGOS
DR. MARTIN ACEBES, 
FERNANDO
DR. SANCHEZ CARRASCO, 
MIGUEL
DR. VIDAL DOCE, JOSE 
OSCAR
DR. SANCHEZ MANUEL, 
FRANCISCO JAVIER
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
DR. JOSHI OTERO, JOEL
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

DR. GUTIERREZ DUEÑAS, 
JOSE MANUEL
HOSPITAL RECOLETAS DE 
BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055	 619419043	
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. TERAN SAAVEDRA, 
PEDRO PABLO
AVDA. DE LA PAZ 12 BJ
947273792		
CITA PREVIA.

DRA. ZAVALLONI, 
FRANCESCA
AVDA. DE LA PAZ 12 BJ
947273792		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
Pº. DE LA ISLA 3
947257730	 630431833	
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DRA. MERINO MERINO, ANA 
MARIA
DRA. SANTOS SANCHEZ, 
ANA ISABEL
DR. ALVAREZ CALDERON, 
MARCOS
DR. NUÑEZ GARCIA, JEAN 
CARLOS
DRA. GARCIA SANCHEZ, M. 
JESUS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. ALVAREZ RICO, MIGUEL 
ANGEL
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. VILLALAIN EXPOSITO, 
FRANCISCO
C. CALZADAS 33 PLT 5 PTA B
947250647		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MARTINEZ, 
ANGEL
RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38
947257034		
CITA PREVIA.

ALERGOLOGÍA (CONT.)

DRA. MARCOS DURANTEZ, M 
LUISA
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

DR. GONZÁLEZ PÉREZ, 
GONZALO
AVDA. ARLANZON 33
947200439		
CITA PREVIA.

DR. MATEOS OTERO, JAVIER
AVDA. DEL CID CAMPEADOR 
8 PLT 2
947202254		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. GONZALEZ PEREZ, 
GONZALO
DRA. SANTAOLALLA GARCIA, 
M. VICTORIA.
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO

DR. LOPEZ MORANTE, 
ALFREDO JUAN
HOSPITAL RECOLETAS DE 
BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. LADRON ABIA, PABLO
DR. MARTIN LORENTE, JOSE 
LUIS
DR. GONZALEZ GETE, 
GONZALO
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.



12

NEUMOLOGÍA

DR. MARTIN SANTOS, FELIX
C. CARMEN 6 PLT 8 PTA B
947208915		
CITA PREVIA.

DRA. PEÑA MIGUEL, TERESA
RECOLETAS CALZADAS
C. CALZADAS 38
947257034		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DRA. ARCOS CABRERA, 
DIANA
DR. GUTIERREZ HERRERO, 
FERNANDO GUSTAVO
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

RECOLETAS BURGOS
DR. RODRIGUEZ SALAZAR, 
ANTONIO
DR. DELGADO LOPEZ, PEDRO 
DAVID
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

RECOLETAS BURGOS
DRA. ARNAIZ SENDEROS, 
SANDRA
DR. MIRANDA SANTIAGO, 
JAVIER
DR. DIEZ LOPEZ, MATEO
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. IGLESIAS 
SANTAPOLONIA, FEDERICO 
FELIPE
C. LEON XIII S-N
947244468		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN (CONT.)

RECOLETAS BURGOS
DR. GARCIA HIERRO 
GONZALEZ REGUERAL, 
VICTOR MANUEL
DR. HERGUEDAS VELA, 
PABLO
DRA. ESPARCIA ARNEDO, 
IRENE
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

RECOLETAS BURGOS
DRA. GARCIA DIAZ, 
COVADONGA
DR. DIAZ GALVEZ, 
FRANCISCO JAVIER
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DRA. GARCIA DIAZ, 
COVADONGA
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

RECOLETAS BURGOS
DR. BARRAZA VENGOECHEA, 
JULIO CESAR
DR. GONZALEZ RECIO, PABLO 
EUGENIO
DRA. JIMENEZ ALFARO  
LARRAZABAL, CARMEN 
EUSEBIA
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA (CONT.)

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
DR. BONACIC ALMARZA, 
SEBASTIAN
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

DR. LOPEZ DE AYALA 
CASADO, EDUARDO
AVDA. ARLANZON 33 PLT BJ
638906170	 669351671	
CITA PREVIA.

DR. SANCHEZ MIRALLES, 
ENRIQUE
PL. DE ESPAÑA 6 PLT 3 PTA A
947204607		
CITA PREVIA.
DRA. SAMANIEGO PUENTE, 
ELISA
RECOLETAS CALZADAS
C. CALZADAS 38
947257034		
CITA PREVIA.

DRA. HIDALGO PEREZ, 
CARMEN
AVDA. DEL CID 6 BL BIS PLT 4 
PTA C
947206337		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA. MARAVI ALVAREZ, 
MARIA
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.



13

OFTALMOLOGÍA 
(CONT.)

DR. RUIZ GARCIA, ISAAC
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
LUNES, MIÉRCOLES Y 
JUEVES, (TARDES).   CITA 
PREVIA.

OFTALMOLOGÍA INFANTIL

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
DRA. LACOSTA ASIN, 
VANESSA
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

RECOLETAS BURGOS
DR. GARCIA GIRON, CARLOS
DRA. GARCIA GONZALEZ, 
MARIA
DRA. BAYONA ANTON, 
CRISTINA
DRA. LOPEZ MUÑOZ, ANA 
MARIA
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

RECOLETAS CALZADAS
DR. TERAN MUNOZ, EDER 
DANILO
 DR. CRESPO ESCUDERO, 
PABLO
 DR. GUILLEN LOZADA, 
ENRIQUE EDISON 
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA (CONT.)

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
DRA. PANDO RUIZ, BEATRIZ
DRA. PALOMO CABAÑES, 
VERONICA
DRA. PEREZ MARTINEZ, 
YOLANDA ULPIANA
DR. RODRIGUEZ OSORIO, 
WEN ALBERTO
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. OLEA CASCON, JESUS
C. VITORIA 37-39 BJ
947044224		
CITA PREVIA.

DR. PEREZ-SALVADOR 
GARCIA, EDUARDO
AVDA. DE LOS REYES 
CATOLICOS 16 ESC 3 PLT 2 
PTA E
947223012		
CITA PREVIA.

DR. ALONSO VARGAS, JESUS 
LORENZO
Pº. DEL ESPOLON 2
947209349		
CITA PREVIA.

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
DR. ALONSO MAROTO, JOSE 
MANUEL
DR. HERNANDEZ RODRIGUEZ, 
RUBEN
DRA. ZARZOSA MARTIN, M. 
ESTHER
DRA. GORDON BOLAÑOS, 
CARMEN
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA.SANCHEZ QUIRÓS, 
HENAR
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DRA. CARAZO PINEIRO, M 
ALEJANDRA
C. CALERUEGA 53 PLT 1 PTA D
947272767		
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ-GUISASOLA 
CAMPA, FCO. JAVIER
AVDA. DE LOS REYES 
CATOLICOS 39
947110072		
CITA PREVIA.

DRA. GUERRERO IBAÑEZ, 
MARIA
AVDA. DE LOS REYES 
CATOLICOS 39
947110072		
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA GOMEZ, 
CARMEN
C. VITORIA 23 PLT 3 PTA D
947277475		
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ MERINO, 
MERCEDES
AVDA. DE LOS REYES 
CATOLICOS 4
608480506		
CITA PREVIA.



14

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA (CONT.)

DR. VILLANUEVA CIRAC, 
MARIANO
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
L. M. Y X. DE 09:00 A 11:00   
V. DE 08:30 A 11:00   CITA 
PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. SZCZESNIEWSKI KUREK, 
RYSZARD JULIUSZ
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. ADOT ZURBANO, JOSE 
MARIA
CENTRO MEDICO AVICENA
C. FEDERICO MARTINEZ 
VAREA 29 PLT BJ
947265301		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. DIACONU, MIHAI 
GABRIEL 
DR. MONTERO TORRES, 
JAVIER 
DR. RIVERO CARDENES, 
ALBERTO 
DRA. MIRALLES AYUSO, SARA
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO MEDICO ADESLAS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

REUMATOLOGÍA

RECOLETAS CALZADAS
DR. LORENZO MARTIN, JOSE 
ANDRES
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. PEREZ MARINA, 
CEFERINO
DRA. LOPEZ DIEZ, MARIA 
ELENA
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DR. ARRIBAS LEAL, IGNACIO
DR. CASTILLO SOLANO, 
JONNATHAN
DR. SALVAT DAVILA, JACOBO
DR. BARCENA TRICIO, 
VICTOR MANUEL
DR. RODRIGUEZ PEREZ, 
ANTONIO
DR. GARCIA GONZALEZ, 
VICENTE
DR. FERNANDEZ GONZALEZ, 
MANUEL
DR. GUZMAN ZAPATA, JUAN 
PABLO
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DRA. MARTIN GALAN, 
LORENA
DR. SUERO MANGAS, JESUS 
ANTONIO
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA. PEREZ SAEZ, JUDIT
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. RIVAS SALAS, ARTURO
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947244055		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL 
PARTO

CENTRO MATERNO CARMEN 
DUEÑAS
AVDA. DE LOS REYES 
CATOLICOS 40
947237781		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

CENTRO MEDICO ADESLAS
DRA. ALONSO SANTAMARIA, 
MARTA
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DRA. MEDINA FERNANDEZ, 
MARIA ANGELES
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.



15

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL BURGOS
C. DOÑA BERENGUELA 11 
ACCESO POR C/ LEON XIII
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

RADIOLOGIA ARLANZON
C. SANTANDER 6 PLT 2 PTA D
947201453		
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CENTRO MEDICO ADESLAS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

CENTRO DE DIAGNOSTICO 
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947241767		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730		
CITA PREVIA.

RADIOLOGIA ARLANZON
C. SANTANDER 6 PLT 2 PTA D
947201453		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RADIOLOGIA ARLANZON
C. SANTANDER 6 PLT 2 PTA D
947201453		
CITA PREVIA.

HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº DE LA ISLA3
947257730		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DR. ALIN STRONE
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
SÓLO ECOGRAFÍA MAMARIA
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. RUIZ JAUREGUIZURIA, 
JUAN CARLOS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

RADIOLOGIA ARLANZON
C. SANTANDER 6 PLT 2 PTA D
947201453		
CITA PREVIA.

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO
C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

LABORATORIO DE LA DRA. 
CIFUENTES ROMERO.
C. VITORIA 23 PLT 1 PTA B
947278647		
CITA PREVIA.

LABORATORIO DE 
SEBASTIAN  DE LA MATA
C. VITORIA 44 PLT BJ
947203789		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

RADIOLOGIA ARLANZON
C. SANTANDER 6 PLT 2 PTA D
947201453		
CITA PREVIA.

CM RECOLETAS VIRGEN DEL 
MANZANO

C. ANTONIO MACHADO 8
947105169		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

CENTRO MEDICO ADESLAS
DR. RUIZ JAUREGUIZURIA, 
JUAN CARLOS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.



16

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOLTER

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730	 630431833	
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

DOPPLER VASCULAR

HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

MÉDICO REHABILITADOR

REHABILITACION CENTRO 
BURGALES
DRA. CASAS DIEZ, RHUT
C CALZADAS 12
947261775		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CENTRO 
DE REHABILITACION Y 
FISIOTERAPIA
DR. HIDALGO MARIN, 
NARCISO
AVDA. CASTILLA Y LEON 6
947101715		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ELECTROCARDIOGRAFÍA 
(E.C.G.)

CENTRO MEDICO ADESLAS
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730	 630431833	
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DR. AZNAR BLAZQUEZ, JOSE 
LUIS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

ERGOMETRÍA

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730	 630431833	
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CENTRO DE DIAGNOSTICO 
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947241767		
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CENTRO DE DIAGNOSTICO 
RECOLETAS BURGOS
C. CRUZ ROJA  S-N
947241767		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ECOCARDIOGRAFÍA / 
ECOCARDIOGRAMA-DOPPLER

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS
Pº. DE LA ISLA 3
947257730	 630431833	
CITA PREVIA.

RECOLETAS BURGOS
DRA. MERINO MERINO, ANA 
MARIA
DRA. SANTOS SANCHEZ, 
ANA ISABEL
C. CRUZ ROJA S-N
947244055		
CITA PREVIA.

RECOLETAS CALZADAS
DR. AZNAR BLAZQUEZ, JOSE 
LUIS
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.



17

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES (CONT.)

RECOLETAS CALZADAS
DR. HIDALGO MARIN, 
NARCISO
C. LAS CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

PSICOLOGÍA

PREVIA PRESCRIPCION 
DE PSIQUIATRIA Y 
AUTORIZACION POR PARTE 
DE LA COMPAÑÍA
CENTRO MEDICO ADESLAS
SRA. GARCIA FERNANDEZ, 
GIMENA
SRA. AGUDO MARIN, MIRIAM
C. LEON XIII  S-N
947244468		
CITA PREVIA.

LOGOFONIATRIA

SOLO PROCESOS 
REHABILITADORES 
PREVIA PRESCRIPCION 
DE ESPECIALISTA Y 
AUTORIZACION DE ADESLAS
SRA. ABAD BARRIOS, 
VIRGINIA
RECOLETAS CALZADAS
C. CALZADAS 38 PLT BJ
947257034		
CITA PREVIA.

SRA. ALONSO URRUCHI, M 
JESUS
C. VITORIA 59
682341264		
CITA PREVIA.



18



Cuadro édico de rovincia

19



20



21

ARANDA DE DUERO

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ-RIVERA 
RUIZ, PABLO
CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1 PLT BJ
947048300		
CITA PREVIA.

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
DRA. ROMERO GARCIA, 
INGRID PATRICIA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

CLINICA DUERO
DRA. PEÑA BUSTO, CRISTINA
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
SRA. HERRERO VILLAGRA, 
VANESA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

DRA. MARTIN RAYMONDI, 
IRIS
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

ARANDA DE DUERO 
(CONT.)

ALERGOLOGÍA

DRA. ARAGONESES GILSANZ, 
ELENA MARIA
CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA

DR. MARTIN RAYMONDI, 
DIEGO
CLINICA DUERO
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL Y DEL 
APARATO DIGESTIVO

DR. SALIM ABDELGADER, 
BASHAR
CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CLINICA DUERO
DR. NIETO GONZALEZ, 
GONZALO
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

ARANDA DE DUERO 
(CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CLINICA DUERO
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA AB. 
POLICLINICA ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1 PLT BJ
947048300		
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. ALVAREZ NOZAL, LUIS
PL. JARDINES DE DON DIEGO 
16
947502006		
CITA PREVIA.

CLÍNICA DENTAL DR. 
IGNACIO DE LA CRUZ CERDÁ
C. BURGO DE OSMA 15
947022944		
CITA PREVIA.

DENTAL INN
C. SAN FRANCISCO 30
947720317		
CITA PREVIA.



22

ARANDA DE DUERO 
(CONT.)

DRA. FERNANDEZ LAUREDA, 
M DE LOS REYES
CENTRO MÉDICO ATLAS
C. SAN LAZARO 21 PLT BJ
947511768		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
DR. SZCZESNIEWSKI KUREK, 
RYSZARD JULIUSZ
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

DR. SANZ PÉREZ, GONZALO
CLINICA DUERO
C. SAN LAZARO 21 PLT BJ
947511768		
CITA PREVIA.

MEDINA DE POMAR

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO CEMER
AVDA. BILBAO 12
947191890		
CITA PREVIA.

MIRANDA DE EBRO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO MIRANDA
DRA. ABAIGAR ALONSO, M. 
LUZ
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

ARANDA DE DUERO 
(CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
DRA. TABARES  SANCHEZ, 
MARIA DE LAS ME
DRA. GORDON BOLAÑOS, 
CARMEN
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DRA. LOSTAU ULL, LUISA 
FERNANDA
Pº. VIRGEN VIÑAS 3
947670067		
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SR. GIL DE LA PUENTE, 
EDUARDO
C. SAN ANTONIO 7 PLT 2 PTA 
B
947506303		
CITA PREVIA.

PREPARACIÓN AL PARTO

SRA. DE LA FUENTE ARRANZ, 
LAURA
C. BURGO DE OSMA 26
622840988		
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. ALVAREZ ROMERA, 
ANGEL
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1 PLT BJ
947048300		
CITA PREVIA.

ARANDA DE DUERO 
(CONT.)

FISIOTERAPEUTAS

CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

DR. DELGADO MORALES, 
JOSE LUIS
CLINICA DUERO
C. SAN LAZARO 21 PLT BJ
947511768	 947640010	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

CLINICA DUERO
DR. MARTIN GARCIA, ADRIAN
C. CERVANTES 4
947511768		
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ ARGUELLES, 
HAYDEE ALICIA
C. SAN FRANCISCO 70
628155250		
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ CARRO, 
ANGEL
CENTRO POLICLINICO 
ARANDA
C. ANTONIO Y MANUEL 
CEBAS 1
947048300		
CITA PREVIA.



23

MIRANDA DE EBRO 
(CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

DR. MARTINEZ ZORRILLA, 
FCO. JAVIER
C. CID 2 PLT 7
947332292		
CITA PREVIA.

DRA. PELLITERO CALVO, 
SONIA
C. CID 2 PLT 7
947332292		
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. CRUZ ACILLONA, NEREA
C. FRANCISCO CANTERA 25
947310071		
CITA PREVIA.

SR. VIZUETE REBOLLO, 
CARLOS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

SRA. PEREZ PEREZ, JUNCAL
CENTRO MEDICO MIRANDA
C. CIUDAD VIERZON 27
947247842		
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

CENTRO MEDICO MIRANDA
DRA. SIERRA ALVAREZ, 
YOLANDA
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

MIRANDA DE EBRO 
(CONT.)

ECOGRAFÍAS INFANTILES

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA MAMARIA

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

MAMOGRAFÍAS

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

RESONANCIA ABIERTA 
MIRANDA DE EBRO
C. CIUDAD DE VIERZON 27 
PLT BJ
947237673		
CITA PREVIA.

MIRANDA DE EBRO 
(CONT.)

ENFERMERÍA

SR. VIZUETE REBOLLO, 
CARLOS
CENTRO MEDICO MIRANDA
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

CENTRO MEDICO MIRANDA
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DIAGNOSTICO POR LA 
IMAGEN INFANTIL

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
CITA PREVIA.

ECOGRAFÍA OBSTÉTRICA Y 
GINECOLÓGICA

DR. CARVAJAL LEDEZMA, 
JUAN LUIS
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842		
SÓLO OBSTÉTRICA A PARTIR 
5º MES EMBARAZO.   CITA 
PREVIA.



24

MIRANDA DE EBRO 
(CONT.)

LOGOFONIATRIA

SÓLO PROCESOS 
REHABILITADORES 
PREVIA PRESCRIPCION 
DE ESPECIALISTA 
Y AUTORIZACIÓN DE 
ADESLAS.
SRA. GARCIA PEREZ, IDOIA
C. CIUDAD VIERZON 27 PLT BJ
947347842
CITA PREVIA.

VILLARCAYO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. PAZOS OSORIO, M. 
INMACULADA
C. ALEJANDRO RODRIGUEZ
DE VALCARCEL 22
947130633
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

POLICLINICA INMASTER, S.L.
PL. JOAQUIN FERNANDEZ 
VILLARAN 3 PLT BJ
947130262
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA

DRA. PAZOS OSORIO, M. 
INMACULADA
C. ALEJANDRO RODRIGUEZ
DE VALCARCEL 22
947130633
CITA PREVIA.

MIRANDA DE EBRO 
(CONT.)

OFTALMOLOGÍA

CENTRO MEDICO MIRANDA
DRA. ZARZOSA MARTIN, 
MARIA ESTHER
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO PIO-
OFTALMOLOGIA
DR. GARCIA GOMEZ, PIO 
JESUS
C. LA ESTACION 34 PLT 1
PTA 9
947314026	 663421052	
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGÍA

DR. ALONSO ALONSO, 
ALBINO JOSE
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842
CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SR. LIZARANZU RUIZ, DAVID
C. JUAN RAMON JIMENEZ 19
PLT BJ
947069071
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

DR. SAINZ SEPTIEN, RAUL
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842
CITA PREVIA.

CENTRO MEDICO MIRANDA
DR. BENITO SANCHO, ELOY
C. CIUDAD VIERZON 27
947347842
CITA PREVIA.



Índices

25



26



27

Índice de médicos y centros

ABAD BARRIOS, VIRGINIA........................................................................................ 	 17
ABAIGAR ALONSO, M. LUZ........................................................................................ 	 22
ADESLAS DENTAL BURGOS..................................................................................... 	 10,15
ADOT ZURBANO, JOSE MARIA................................................................................ 	 14
AGUDO MARIN, MIRIAM............................................................................................ 	 17
ALIN STRONE............................................................................................................... 	 15
ALONSO ALONSO, ALBINO JOSE............................................................................ 	 24
ALONSO DE LAS HERAS, MARIANO...................................................................... 	 10
ALONSO GIL, LIDIA...................................................................................................... 	 10
ALONSO MAROTO, JOSE MANUEL........................................................................ 	 13
ALONSO SANTAMARIA, MARTA............................................................................. 	 14
ALONSO URRUCHI, M JESUS.................................................................................. 	 17
ALONSO VARGAS, JESUS LORENZO..................................................................... 	 13
ALVAREZ CALDERON, MARCOS............................................................................. 	 11
ALVAREZ NOZAL, LUIS............................................................................................... 	 21
ALVAREZ RICO, MIGUEL ANGEL............................................................................. 	 11
ALVAREZ ROMERA, ANGEL...................................................................................... 	 22
ANTON MANZANEDO, SANTIAGO.......................................................................... 	 9
ARAGONESES GILSANZ, ELENA MARIA.............................................................. 	 10,21
ARCOS CABRERA, DIANA......................................................................................... 	 12
ARNAIZ SENDEROS, SANDRA................................................................................. 	 12
ARRIBAS LEAL, IGNACIO........................................................................................... 	 14
AZNAR BLAZQUEZ, JOSE LUIS............................................................................... 	 16
BARCENA TRICIO, VICTOR MANUEL..................................................................... 	 14
BARRAZA VENGOECHEA, JULIO CESAR.............................................................. 	 12
BAYONA ANTON, CRISTINA..................................................................................... 	 13
BENITO SANCHO, ELOY............................................................................................. 	 24
BONACIC ALMARZA, SEBASTIAN.......................................................................... 	 12
CARAZO PINEIRO, M ALEJANDRA......................................................................... 	 13
CARDO DIEZ, M JOSE................................................................................................. 	 9
CARVAJAL LEDEZMA, JUAN LUIS.......................................................................... 	 23
CASAS DIEZ, RHUT..................................................................................................... 	 16
CASTILLO SOLANO, JONNATHAN......................................................................... 	 14
CASTRILLEJO SANCHO, LUIS MIGUEL................................................................. 	 9
CENTRO CEMER.......................................................................................................... 	 22
CENTRO DE DIAGNOSTICO RECOLETAS BURGOS........................................... 	 15,16
CENTRO DENTAL VIRGEN DEL MANZANO......................................................... 	 10
CENTRO MATERNO CARMEN DUEÑAS............................................................... 	 14



28

Índice de médicos y centros

CENTRO MEDICO ADESLAS..................................................................................... 	9,10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17
CENTRO MÉDICO ATLAS.......................................................................................... 	 22
CENTRO MEDICO AVICENA..................................................................................... 	 14
CENTRO MEDICO MIRANDA.................................................................................... 	 22,23,24
CENTRO MEDICO PIO-OFTALMOLOGIA............................................................... 	 24
CENTRO MEDICO SANTIAGO.................................................................................. 	 9
CENTRO POLICLINICO ARANDA............................................................................ 	 21,22
CLÍNICA DENTAL DR. IGNACIO DE LA CRUZ CERDÁ....................................... 	 21
CLINICA DENTAL DR. IZQUIERDO.......................................................................... 	 10
CLINICA DENTAL GARCIA MONTES...................................................................... 	 10
CLINICA DENTAL NOVABUR.................................................................................... 	 10
CLINICA DUERO........................................................................................................... 	 21,22
CM RECOLETAS VIRGEN DEL MANZANO........................................................... 	 10,11,12,13,15
CONEJO MORENO, DAVID........................................................................................ 	 9
CRESPO ESCUDERO, PABLO.................................................................................... 	 13
CRUZ ACILLONA, NEREA.......................................................................................... 	 23
CUBILLO SERNA, ISABEL.......................................................................................... 	 9
DE LA FUENTE ARRANZ, LAURA............................................................................ 	 22
DEL BLANCO GOMEZ, ISABEL................................................................................. 	 9
DEL DIEGO BALLESTEROS, LOURDES.................................................................. 	 9
DEL OLMO ALONSO, JOSE IVAN............................................................................. 	 10
DELGADO LOPEZ, PEDRO DAVID............................................................................ 	 12
DELGADO MORALES, JOSE LUIS............................................................................ 	 22
DENTAL INN.................................................................................................................. 	 21
DIACONU, MIHAI GABRIEL....................................................................................... 	 14
DIAZ ARENAL, JUAN CARLOS................................................................................. 	 10
DIAZ GALVEZ, FRANCISCO JAVIER....................................................................... 	 12
DIEZ LOPEZ, MATEO................................................................................................... 	 12
ESPARCIA ARNEDO, IRENE...................................................................................... 	 12
FERNANDEZ CALLEJA, LUIS EDMUNDO.............................................................. 	 10
FERNANDEZ CARRO, ANGEL................................................................................... 	 22
FERNANDEZ GONZALEZ, MANUEL....................................................................... 	 14
FERNANDEZ LAUREDA, M DE LOS REYES........................................................... 	 22
FERNANDEZ-RIVERA RUIZ, PABLO........................................................................ 	 21
GARCIA DIAZ, COVADONGA..................................................................................... 	 12
GARCIA DISLA, GLORIA MARIA............................................................................... 	 9
GARCIA FERNANDEZ, GIMENA............................................................................... 	 17



29

Índice de médicos y centros

GARCIA GIRON, CARLOS........................................................................................... 	 13
GARCIA GOMEZ, CARMEN....................................................................................... 	 13
GARCIA GOMEZ, PIO JESUS.................................................................................... 	 24
GARCIA GONZALEZ, MARIA..................................................................................... 	 13
GARCIA GONZALEZ, VICENTE................................................................................ 	 14
GARCIA HIERRO GONZALEZ REGUERAL, VICTOR MANUEL......................... 	 12
GARCIA LOPEZ, BEGOÑA.......................................................................................... 	 10
GARCIA LOPEZ, ENRIQUE......................................................................................... 	 10
GARCIA LOPEZ, LUIS E.............................................................................................. 	 9
GARCIA PEREZ, IDOIA................................................................................................ 	 24
GARCIA SANCHEZ, M. JESUS.................................................................................. 	 11
GIL DE LA PUENTE, EDUARDO................................................................................ 	 22
GONZALEZ GETE, GONZALO................................................................................... 	 11
GONZALEZ PEREZ, GONZALO................................................................................. 	 11
GONZALEZ RECIO, PABLO EUGENIO..................................................................... 	 12
GONZALEZ RUIZ, JULIO............................................................................................ 	 9
GORDON BOLAÑOS, CARMEN................................................................................ 	 13,22
GUERRERO IBAÑEZ, MARIA..................................................................................... 	 13
GUILLEN LOZADA, ENRIQUE EDISON................................................................... 	 13
GUTIERREZ DUEÑAS, JOSE MANUEL................................................................... 	 11
GUTIERREZ HERRERO, FERNANDO GUSTAVO.................................................. 	 12
GUZMAN ZAPATA, JUAN PABLO............................................................................ 	 14
HERGUEDAS VELA, PABLO....................................................................................... 	 12
HERNANDEZ RODRIGUEZ, RUBEN........................................................................ 	 13
HERRERO VILLAGRA, VANESA................................................................................ 	 21
HIDALGO MARIN, NARCISO..................................................................................... 	 16,17
HIDALGO PEREZ, CARMEN...................................................................................... 	 12
HOSPITAL RECOLETAS DE BURGOS..................................................................... 	 11
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS............................................................................... 	 9,15,16
IGLESIAS SANTAPOLONIA, FEDERICO FELIPE.................................................. 	 12
JIMENEZ ALFARO LARRAZABAL, CARMEN EUSEBIA..................................... 	 12
JOSHI OTERO, JOEL................................................................................................... 	 11
LABORATORIO DE LA DRA. CIFUENTES ROMERO............................................ 	 15
LABORATORIO DE SEBASTIAN DE LA MATA...................................................... 	 15
LACOSTA ASIN, VANESSA........................................................................................ 	 13
LADRON ABIA, PABLO................................................................................................ 	 11
LIZARANZU RUIZ, DAVID.......................................................................................... 	 24
LOPEZ ARGUELLES, HAYDEE ALICIA.................................................................... 	 22



30

Índice de médicos y centros

LOPEZ DE AYALA CASADO, EDUARDO.................................................................. 	 12
LOPEZ DIEZ, MARIA ELENA..................................................................................... 	 14
LOPEZ MERINO, MERCEDES.................................................................................... 	 13
LOPEZ MORANTE, ALFREDO JUAN....................................................................... 	 11
LOPEZ MUÑOZ, ANA MARIA.................................................................................... 	 13
LORENZO MARTIN, JOSE ANDRES........................................................................ 	 14
LOSTAU ULL, LUISA FERNANDA............................................................................. 	 22
MARAVI ALVAREZ, MARIA........................................................................................ 	 12
MARCOS DURANTEZ, M LUISA............................................................................... 	 11
MARTIN ACEBES, FERNANDO................................................................................. 	 11
MARTIN GALAN, LORENA......................................................................................... 	 14
MARTIN GARCIA, ADRIAN........................................................................................ 	 22
MARTIN LORENTE, JOSE LUIS................................................................................ 	 11
MARTIN PEREZ, ENRIQUE........................................................................................ 	 9
MARTIN RAYMONDI, DIEGO..................................................................................... 	 11,16,21
MARTIN RAYMONDI, IRIS......................................................................................... 	 21
MARTIN SANTOS, FELIX........................................................................................... 	 12
MARTINEZ MARTINEZ, ANGEL............................................................................... 	 11
MARTINEZ ZORRILLA, FCO. JAVIER...................................................................... 	 23
MARTINEZ-GUISASOLA CAMPA, FCO. JAVIER................................................... 	 13
MATEOS OTERO, JAVIER........................................................................................... 	 11
MEDINA FERNANDEZ, MARIA ANGELES............................................................. 	 14
MERINO ARRIBAS, JOSE MANUEL........................................................................ 	 9
MERINO MERINO, ANA MARIA................................................................................ 	 11,16
MIRALLES AYUSO, SARA........................................................................................... 	 14
MIRANDA SANTIAGO, JAVIER................................................................................. 	 12
MONTERO TORRES, JAVIER.................................................................................... 	 14
NIETO GONZALEZ, GONZALO................................................................................. 	 21
NUÑEZ GARCIA, JEAN CARLOS.............................................................................. 	 11
OLEA CASCON, JESUS............................................................................................... 	 13
ORTEGA HIDALGO, SEILA.......................................................................................... 	 10
PALOMO CABAÑES, VERONICA.............................................................................. 	 13
PANDO RUIZ, BEATRIZ............................................................................................... 	 13
PAZOS OSORIO, M. INMACULADA.......................................................................... 	 24
PELLITERO CALVO, SONIA........................................................................................ 	 23
PEÑA BUSTO, CRISTINA........................................................................................... 	 21
PEÑA GARCIA, ANGEL............................................................................................... 	 9
PEÑA MIGUEL, TERESA............................................................................................. 	 12



31

Índice de médicos y centros

PEREZ MARINA, CEFERINO..................................................................................... 	 14
PEREZ MARTINEZ, YOLANDA ULPIANA............................................................... 	 13
PEREZ PEREZ, JUNCAL............................................................................................. 	 23
PEREZ SAEZ, JUDIT.................................................................................................... 	 14
PEREZ-SALVADOR GARCIA, EDUARDO................................................................. 	 13
POLICLINICA INMASTER, S.L.................................................................................. 	 24
RADIOLOGIA ARLANZON.......................................................................................... 	 15
RAMON GARIGLIO, MIGUEL ANGEL...................................................................... 	 9
RECOLETAS BURGOS................................................................................................ 	9,10,11,12,13,14,15,16
RECOLETAS CALZADAS............................................................................................ 	9,10,11,12,13,14,15,16,
.......................................................................................................................................... 	 17
RECOLETAS CENTRO DE REHABILITACION Y FISIOTERAPIA...................... 	 10,16
REHABILITACION CENTRO BURGALES................................................................ 	 10,16
RESONANCIA AB. POLICLINICA ARANDA........................................................... 	 21
RESONANCIA ABIERTA MIRANDA DE EBRO....................................................... 	 23
RIVAS SALAS, ARTURO.............................................................................................. 	 14
RIVERO CARDENES, ALBERTO................................................................................ 	 14
RODRIGO DELGADO, ANA MARIA........................................................................... 	 9
RODRIGUEZ MARTINEZ, TOMAS............................................................................ 	 9
RODRIGUEZ OSORIO, WEN ALBERTO................................................................... 	 13
RODRIGUEZ PEREZ, ANTONIO................................................................................ 	 14
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL......................................................... 	 9
RODRIGUEZ SALAZAR, ANTONIO.......................................................................... 	 12
ROMERO GARCIA, INGRID PATRICIA.................................................................... 	 21
RUIZ GARCIA, ISAAC.................................................................................................. 	 13
RUIZ JAUREGUIZURIA, JUAN CARLOS................................................................. 	 15
SAINZ SEPTIEN, RAUL............................................................................................... 	 24
SALIM ABDELGADER, BASHAR............................................................................... 	 21
SALVAT DAVILA, JACOBO......................................................................................... 	 14
SAMANIEGO PUENTE, ELISA................................................................................... 	 12
SANCHEZ CARRASCO, MIGUEL.............................................................................. 	 11
SANCHEZ MANUEL, FRANCISCO JAVIER........................................................... 	 11
SANCHEZ MIRALLES, ENRIQUE............................................................................. 	 12
SANCHEZ QUIRÓS, HENAR...................................................................................... 	 13
SANTAOLALLA GARCIA, M. VICTORIA.................................................................. 	 11
SANTOS SANCHEZ, ANA ISABEL........................................................................... 	 11,16
SANZ PÉREZ, GONZALO........................................................................................... 	 22
SIERRA ALVAREZ, YOLANDA................................................................................... 	 23



32

Índice de médicos y centros

SOTO HENRIQUEZ, VIELKA NINOSKA................................................................... 	 9
SUERO MANGAS, JESUS ANTONIO....................................................................... 	 14
SZCZESNIEWSKI KUREK, RYSZARD JULIUSZ................................................... 	 14,22
TABARES SANCHEZ, MARIA DE LAS ME............................................................. 	 22
TERAN MUNOZ, EDER DANILO............................................................................... 	 13
TERAN SAAVEDRA, PEDRO PABLO........................................................................ 	 11
TORRES ARENAS, CARMEN..................................................................................... 	 9
VAL BALLESTEROS, TOMAS.................................................................................... 	 9
VIDAL DOCE, JOSE OSCAR....................................................................................... 	 11
VILLALAIN EXPOSITO, FRANCISCO....................................................................... 	 11
VILLANUEVA CIRAC, MARIANO.............................................................................. 	 14
VIZUETE REBOLLO, CARLOS.................................................................................... 	 23
ZAPATER ALVAREZ, MERCEDES............................................................................. 	 10
ZARZOSA MARTIN, M. ESTHER.............................................................................. 	 13
ZARZOSA MARTIN, MARIA ESTHER..................................................................... 	 24
ZAVALLONI, FRANCESCA......................................................................................... 	 11





Adeslas GO

Adeslas BÁSICO

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
19

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador BASICO y GO - Coruña.pdf   1   20/10/2024   18:57:43




